

Environment Protection Award To TNPL at “22nd Annual Greentech Environment Award 2022”

M/s Greentech Foundation (GF), New Delhi invited applications for 22nd Annual Greentech Environment Award 2022. TNPL participated in **22nd Annual Greentech Environment Award 2022** under “**Environment Protection category**”.

The objective of the award scheme is for the recognition of responsible, innovative practices and initiatives taken towards achieving sustainable goals that minimize carbon footprint, environmental degradation and creates long-lasting positive changes on environment, we work and live in. On behalf of TNPL, Team consists of Dr. R. Seenivasan, CGM (Plantation and R & D)-Team Leader, Dr. S. Chinnaraj, DGM (R&D and QC)-Team Member and Mr. T. Vijayakumar, Assistant General Manager (Laboratory) - Team Member submitted information in the prescribed questionnaire for the above award in the category of “**Environment Protection**”

The award winners are subject to two round of selection. Initially applications are scrutinized by experts Committee from Government, Academia and Industry. The short listed companies are further scrutinized by “Jury”. The “Jury” Members consist of eminent personalities derived from public sector, private sector, media, and academic institutions who have wide experience in the respective domain, will evaluate and finalize award winners .

Various sectors like, Aeronautical, Automotives, Carbon, Electronics, Metal, Minerals, Motor, Oil, Power, Paper, Services etc are the participant for the Award. **TNPL** is selected as “**WINNER**” under **Environment Protection category**” at “**22nd Annual Greentech Environment Award 2022**” for adopting “**Circular Economy Model in TNPL**” .



The award was presented to TNPL by **Shri. Ravi Shankar Prasad, IAS, Additional Chief Secretary, Environment and Forest Department, Government of Assam** during **22nd Annual Greentech Environment award Summit** on 23-24 Aug 2022 at Guwahati

தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித ஆலைக்கு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புக்கான விருது

புது தில்லியை தலைமை இடமாக கொண்டு செயல்படும் கிரீன்டெக் பவுன்டேசன் வருடாந்திர கிரீன்டெக் சுற்றுச்சூழல் விருது 2022க்கான விண்ணப்பங்களை அழைத்ததன் பேரில் நமது நிறுவனம் 22 வது வருடாந்திர கிரீன்டெக் சுற்றுச்சூழல் விருது 2022 இல் “சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு பிரிவில்” பங்கேற்றது. கார்பன் தடம், சுற்றுச்சூழல் சீர்கேட்டைக்குறைத்தல் மற்றும் வாழும் சூழலில் நீண்டகால நேர்மறையான மாற்றங்களை உருவாக்கும் நிலையான இலக்குகளை அடைவதற்கு பொறுப்பான மற்றும் புதுமையான நடைமுறைகள் மற்றும் முன்முயற்சிகளை அங்கீகரிப்பதே இந்த விருதுத்திட்டத்தின் நோக்கமாகும்.

நமது நிறுவனம் சார்பாக கீழ்க்காணும் குழுவினர்: முனைவர். ரா.சீனிவாசன் தலைமை பொது மேலாளர் (தோட்டம், ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாடு) – தலைவர், முனைவர்.செ.சின்னராஜ் துணை பொது மேலாளர் (ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாடு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாடு) – உறுப்பினர், திரு. து. விஜயகுமார் உதவி பொது மேலாளர் (ஆய்வகம்) – உறுப்பினர், பங்கேற்றனர். சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு பிரிவில் மேற்கண்ட விருதுக்கு விருது வென்றவர்கள் இரண்டு சுற்று தேர்வுக்கு உட்படுத்தப்படுவர். முதலில் விண்ணப்பமானது அரசு, கல்வித்துறை மற்றும் தொழில்துறையைச் சேர்ந்த நிபுணர்கள் குழுவால் பரிசீலிக்கப்படுகிறது. பின்னர் குறுகிய பட்டியலிடப்பட்ட நிறுவனங்களை விருது தொடர்பான பகுதிகளில் பரந்த அனுபவமுள்ள நீதிபதிகள் குழுவால் தனிக்கை மற்றும் மதிப்பீடு செய்தபின் விருதுக்குரிய நிறுவனங்கள் விருதுக்கு பரிந்துறை செய்யப்படுகின்றனது.

இந்த விருதிற்கு வானூர்தி, தானியங்கி, கார்பன், மின்னணுவியல், உலோகம், கனிமம், மோட்டார், எண்ணெய், மின்சாரம், காகிதம் மற்றும் சேவை போன்ற பல்வேறு துறைகளை சார்ந்த பல்வேறு நிறுவனங்கள் பங்கேற்றனர். நமது நிறுவனம் “வட்ட பொருளாதார முறை”யை பின்பற்றியதால் “சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு பிரிவில் ” வருடாந்திர கிரீன்டெக் சுற்றுச்சூழல் விருது 2022 க்கு வெற்றியாளராக தேர்வானது.

கவுகாத்தியில் 2022 ஆகஸ்ட் 23 மற்றும் 24 அன்று கிரீன்டெக் பவுன்டேசன் நடத்திய 22 வது வருடாந்திர கிரீன்டெக் சுற்றுச்சூழல் விருதுக்கான உச்சிமாநாட்டின் போது, இந்த விருதை அசாம் மாநிலத்தின் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை உயர்திரு. ரவிசங்கர் பிரசாத் ஐஏஎஸ் அவர்கள் தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித நிறுவனத்திற்கு வழங்கினார்.

